
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НОВО-ДМИТРИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
368876 РД с. Новодмитриевка ул. Советская 130а, mkou dmitricvsk@e-dag.ru 15.11.2024г.

Приказ №98

«Об утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения 
(изложения) в МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ» в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору и сфере образования и 
науки РД от 21.09.2023г №04-09/2023 и согласно с приказом Минобрнауки РД от 
09.11.2023г. №05-02-2-1097/3 «Об утверждении Порядка информирования обучающихся 
11 классов и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и 
проведения ИС-11 (изложение), государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории РД в 2024- 
2025 учебном году, приказом МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД 
№158-од от 14.11.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 04 декабря 2024г в МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ» итоговое 
сочинение (изложение) как условие допуска к государственной аттестации.

2. Зам.директора по УВР Бекмурзаеву Д.Э. назначить ответственной за проведение 
итогового сочинения (изложения).

3. Создать комиссию для проведения итогового сочинения (изложения) в 
следующем составе:
а) технический специалист:
Янибекова А.И., - заместитель директора по ИКТ
б) эксперты-филологи:
Бекишиева Г.Б.- учитель русского языка и литературы;
Эльмурзаева А. А. - учитель русского языка и литературы;
в) организатор в аудитории:
Асанова С.К. -  социальный педагог;
Алиева С.А. - учитель родного языка и литературы;
г) организатор вне аудитории:
Сейдибаталова А.Т. -  учитель родного языка и литературы;
Манапова К.Т.-зам.директора по ВР;
д) ассистент в аудитории:
Узаирова З.М.- учитель географии.

4. Классному руководителю 11 кл. Нукаевой Т.М. ознакомить выпускников, их 
родителей с методическими рекомендациями и сроками проведения пробного, 
основного и дополнительных написания ИС-11;
4.1.Основной срок проведения ИС-11 (04 декабря 2024г)
4.2. Дополнительный срок проведения ИС-11 05 февраля 2025г, 09 апреля 2025г.

5. Утвердить:
5.1 .Форму заявления на участие в ИС-11 выпускника текущего года согласно 

приложению №1;
5.2. Форму согласия на обработку персональных данных несовершеннолетних 

участников итогового сочинения (изложения) и государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
согласно приложению №3;

mailto:mkou_dmitricvsk@e-dag.ru


7.

8.

5.3.Форму согласия на обработку персональных данных совершеннолетних 
участников итогового сочинения (изложения) и государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
согласно приложению №4.

Ответственным лицам по ИС-11 обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических 
требований, условий организации и проведения ИС-11 для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, с учетом особенностей 
психофизического развития, индивидуальных особенностей и состояния здоровья 
обучающихся.
Зам.директора по ИКТ Янибековой А.И. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ» .
Контроль за исполнением данного щр*ща§^юзложить на зам.директора по УВР 
Бекмурзаеву Д.Э.

Директор 
С приказом ознакомлены:

лова Г.А. 
заева Д.Э. 

кова А.И. 
гева Т.М. 

ьмурзаева А. А. 
Бекишиева Г.Б. 
Асанова С.К. 
Манапова К.Т. 
Алиева С.А. 
Сейдибаталова А.Т. 
Узаирова З.М.


